PROCES VERBAL NR.1/2025
i MBLEDHJES SE KESHILLIT DREJTUES TE

“FEDERATES SHQIPTARE TE BILARDOS DHE SNOOKERIT”
Sot né datén _A¢/ @\ /2025, mbahet ky proces verbal i mbledhjes sé& Késhillit

Drejtues né pérputhje me dispozitat e statutit t& miratuar nga anétarét si dhe akte té

tiera ligjore dhe nénligjore gé rregullojné kéto aktivitete dhe qé& jané né fugi né

Republikén e Shqipérisé.

Per kete mbledhje u njoftuan anetaret e Keshillit Drejtues ne date 13.01.2025 si me

poshte:
Edmond Loku
Ogert Shkrepa
Roland Panozaqi
Albi Dashi
Tonet Shehaj
Paulin Mirashi
Nikolin Radoja

(Presidenti)
(Zv/Presidenti)
(Anetar)
(Anetar)
(Anetar)
(Anetar)
(Anetar)

Kjo mbledhje u kerkua nga Presidenti sipas kerkeses se bere nga Sekretari i

Pergjithshem per :

- miratimin e Kalendarit te aktiviteteve per vitin 2025:

- Plotesimi i Formularit te aplikimit pér financim projektesh ne perputhje me

thirrjen per projekte propozime ne fushen e sportit nga Federatat Joolimpike per
vitin 2025 sipas urdherit te MAS nr.3 date 08/01/2025




- Miratimi i veprimtarise se Federates, se zhvilluar gjate 2024 né pérputhje me
géllimet dhe objektivat e pércaktuara né statutin e saj, si dhe referuar
prioriteteve té thirrjes;

- Perpilimi i relacioneve narrative mbi zhvillimin e Kampionatit Kombétar dhe
Kupés sé Shqgipérisé per vitin 2024 per cdo disipline

- Perpilimi i relacionit narrativ dhe financiar pér pérdorimin e fondeve né projektet
e financuara nga MAS per vitin 2024 per disiplinen e snookerit

- Plotesimi i dokumentacionit per aplikim:

o Kopje té vendimit té regjistrimit né gjykaté dhe té miratimit t& Statutit té
Federatés nga MAS.

o Vendimi i Asamblese

o CV e stafit Drejtues

o NIPT

o Konfirmimi i te dhenat e llogarise bankare

- Perpilimi i relacioneve narrative te formularit te aplikimit.

- Perpilimi i historikut te veprimtarisé né vite i Federatés sipas cdo disipline

- Propozime karshi subjekteve gqe mund te bashkéfinancojne projektet e
propozuara

- Miratimi i rregulloreve 2025 te funksionimit te Federates si:

o Rregullorja e Aktiviteteve Kombetare
o Rregullorja e Funksionimit te Keshillit Drejtues
o Rregullorja e Licensimit te Klubeve

- Miratimi i fages WEB te federates

- Miratimi i adreses zyrtare te emailit te sekretarise se fedetares

- Miratimi i fages facebook dhe instagram te Federates

- Informacion mbi te dhenat financiare gqe ka FSHBS nga data e hapjes se

llogarise ne Banke deri me sot.
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- Tarifat e anetaresimit per vitin 2025 dhe personi ge ben faturat e fiskalizuara
per anetaret definitiv, anetaret provizore dhe lojtaret.

Ne mbledhje u paragiten anetaret e meposhtem:

Edmond Loku (Presidenti)
Ogert Shkrepa (Zv/Presidenti)
Roland Panozaqi (Anetar)

Albi Dashi (Anetar)
Tonet Shehaj (Anetar)
Paulin Mirashi (Anetar)
Nikolin Radoja (Anetar)

Si dhe sekretari i Pergjithshem i FSHBS Z. Dorjan Maknori.

Mbledhja u mbajt ne ambjentet e zyrave prane gendres stervitore nr.1 ne Kombinat,
ora 11.00.

Ne mbledhje u diskutua edhe mbarevajtja e aktiviteteve te FSHBS per periudhen

Janar — Dhjetor 2024 duke u marre per baze edhe ndeshjet nderkombetare.

Ne mbledhje u ra dakord parimisht:

- Miratimi i Kalendarit te Aktiviteteve Kombetare per vitin 2025. Ky kalendar mund
te ndryshoje me vendim te KD-se ne varesi te rrethanave te ndryshme te
ndikuara nga evente te tjera kombetare dhe nderkombetare.

- Plotesimi i Formularit te aplikimit pér financim projektesh ne perputhje me
thirrjen per projekte propozime ne fushen e sportit nga Federatat Joolimpike per
vitin 2025 sipas urdherit te MAS nr.3 date 08/01/2025 do te pregatitet ne total
nga Sekretari i Pergjithshem duke u ndihmuar nga Presidenti dhe Zv/Presidenti.

Presidenti do te plotesoje te gjitha kerkesat dhe fondet ge nevojiten per
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mbarevajtjen e disiplines se bilardo(pool) dhe Karambol, ndersa Zv/Presidenti
per disiplinen e snookerit.
Miratimi i veprimtarise se Federates, se zhvilluar gjate 2024 né pérputhje me
géllimet dhe objektivat e pércaktuara né statutin e saj, si dhe referuar
prioriteteve té thirrjes;
Perpilimi i relacioneve narrative mbi zhvillimin e Kampionatit Kombétar dhe
Kupés sé Shqipérisé per vitin 2024 per cdo disipline ishin te plota. Presidenti
kishte pregatitur relacionin per disiplinen e bilardos dhe karambolit ndersa
Zv/presidenti per disiplinen e Snookerit.
Perpilimi i relacionit narrativ dhe financiar pér pérdorimin e fondeve né projektet
e financuara nga MAS per vitin 2024 per disiplinen e snookerit. Ky relacion
ishte pregatitur nga Zv.Presidenti dhe do te dorezohet ne ministri me shkrese
nga Sekretari i Pergjithshem sipas ligjit.
Plotesimi i dokumentacionit per aplikim:

o Kopje té vendimit té regjistrimit né gjykaté dhe té miratimit t& Statutit té

Federatés nga MAS. E ka kopje Sekretari i Pergjithshem

o Vendimi i Asamblese. E ka kopje Sekretari i Pergjithshem

o CV e stafit Drejtues. U dorezuan kopjet tek Sekretari i Pergjithshem

o NIPT. U dorezua kopje tek Sekretari i Pergjithshem

o Konfirmimi i te dhenat e llogarise bankare. U dorezua kopje tek Sekretari

| Pergjithshem.

Perpilimi i relacioneve narrative te formularit te aplikimit. Keto do te pregatiten
nga sekretari i pergjithshem pas marrjes se te gjithe dokumentacionit.

Perpilimi i historikut te veprimtarisé né vite | Federatés sipas cdo disipline. Keto
jane pregatitur nga Presidenti per disiplinen e bilardos dhe karambolit ndersa
Zv/presidenti per disiplinen e Snookerit.




- Propozime karshi subjekteve qe mund te bashkéfinancojne projektet e
propozuara.
- U miratuan rregulloret per vitin 2025 te funksionimit te Federates si:
o Rregullorja e Aktiviteteve Kombetare
o Rregullorja e Funksionimit te Keshillit Drejtues
o Rregullorja e Licensimit te Klubeve

- Miratimi i fages WEB te federates: www.fshbs.al

- Miratimi i adreses zyrtare te emailit te sekretarise se fedetares: info@fshbs.al

- Miratimi i fages facebook dhe instagram te Federates

- Gjendja financiare qe ka FSHBS nga data e hapjes se llogarise ne Banke deri
me sot eshte 0 Leke. Jane paguar s\jwumd’ ShopeAghy a/(«
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- Tarifat e anetaresimit per vitin 2025°do te jene sipas statutit ne vieren 3,000

Leke per cdo lojtar te licensuar. Ato do te faturohen nga Financa dhe cdokush
ge nuk ka paguar tarifen vjetore te anetaresimit nuk do te marri pjese ne
aktivitetet sportive te federates deri ne momentin e pageses.

Bashkangjitur ketij procesverbali gjendet i gjithe dokumentacioni i miratuar.

| lihet detyre Sekretarit te pergjithshem te shperndaje kalendarin dhe rregulloret tek
anetaret e asamblese dhe ne fagen WEB, Facebook dhe Instagram te Federates.
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Ky procesverbal mbahet ne 9 kopje, nga nje per secilin anetar, nje per MAS, nje per
sekretarine.

Per sa me siper nenshkruajne anetaret prezent te Keshillit Drejtues:

Miratuar nga:
Edmond Loku
Ogert Shkrepa
Roland Panozaqi
Albi Dashi

Tonet Shehaj
Nikolin Radoja

Paulin Mirashi

Mbajtési i Proces Verbalit

Dorjan Maknori
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